

# COMUNE DI STRIANO

Città Metropolitana di Napoli



## PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

### LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL CIMITERO COMUNALE PRIMO STRALCIO FUNZIONALE LOTTI 5 E 7

TAVOLA

**05**

ELABORATO

COMPUTO METRICO

RAPPORTO

SCALA

PROGETTISTA

UFFICIO TECNICO SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  
RESPONSABILE U.T.  
Arch. Vittorio Celentano

IL SINDACO

Antonio Del Giudice

DATA: Ottobre 2020

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO COMUNALE  
PRIMO STRALCIO FUNZIONALE

**COMMITTENTE:** Comune di Striano

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
arch. j. Michele Ciancio

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>LOTTO N. 1 - (SpCat 1)</b>							
1 P.03.010.020 .a	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m SpCat 1 - LOTTO N. 1 - LATO PRINCIPALE LATO RETROSTANTE		35,00 35,00			35,00 35,00		
	SOMMANO m					70,00	15,80	1'106,00
2 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - LOTTO N. 1 - 1 - LATO PRINCIPALE CORNICIONE GIA' PARZIALMENTE DEMOLITO TRAVE PILASTRI GIA' PARZIALMENTE DEMOLITO *(par.ug.=0,50*10)* (lung.=0,30*4)  2 - LATO RETROSTANTE CORNICIONE GIA' PARZIALMENTE DEMOLITO TRAVE PILASTRI GIA' PARZIALMENTE DEMOLITO *(par.ug.=0,50*10)* (lung.=0,30*4)  3 - LATO LATERALE CORNICIONE GIA' PARZIALMENTE DEMOLITO  SOFFITTO	0,50 0,30 5,00  0,50 0,30 5,00  0,50 0,30 0,30 0,30 0,30	40,00 40,00 1,20  40,00 40,00 1,20  7,00  40,00 40,00 2,15	0,200 0,600   0,200 0,600   2,200 2,200 3,900		4,00 7,20 3,00  4,00 7,20 3,00  0,70  26,40 26,40 2,52		
	SOMMANO mq					84,42	5,07	428,01
3 E.01.050.016 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motoc ... e ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m <sup>3</sup> SpCat 1 - LOTTO N. 1 - Vedi voce n° 2 [mq 84,42]				0,020	1,69		
	SOMMANO mc					1,69	60,69	102,57
4 NP	ONERI DI DISCARICA SpCat 1 - LOTTO N. 1 - Vedi voce n° 3 [mc 1,69]					1,69		
	SOMMANO mc					1,69	25,00	42,25
5 R.05.040.040 .a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... ogni altro elemento che possa fungere da falso aggiramento ai successivi trattamenti Pulizia superficiale del calcestruzzo SpCat 1 - LOTTO N. 1 - PROSPETTO PRINCIPALE CORNICIONE GIA' PARZIALMENTE DEMOLITO PILASTRI GIA' PARZIALMENTE DEMOLITO *(par.ug.=0,50*10)* (lung.=0,30*4)  PROSPAETTO RETROSTANTE CORNICIONE GIA' PARZIALMENTE DEMOLITO PILASTRI GIA' PARZIALMENTE DEMOLITO *(par.ug.=0,50*10)*	0,50 5,00  0,50	40,00 1,20  40,00	0,200   0,200		4,00 3,00  4,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					11,00		1'678,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					11,00		1'678,83
	(lung.=0,30*4)	5,00	1,20		0,500	3,00		
	PROSPETTO LATERALE CORNICIONE GIA' PARZIALAMENTE DEMOLITO		7,00	0,200		1,40		
	SOFFITTO	0,10	40,00	2,200		8,80		
		0,10	40,00	2,200		8,80		
		0,10	2,15	3,900		0,84		
	SOMMANO mq					33,84	9,26	313,36
6 R.05.040.050 .a	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Trattamento dei ferri d'armatura SpCat 1 - LOTTO N. 1 - Vedi voce n° 5 [mq 33,84]	0,15				5,08		
	SOMMANO mq					5,08	23,95	121,67
7 R.05.040.090 .a	Risamamento di calcestruzzo Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura man ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm SpCat 1 - LOTTO N. 1 - PROSPETTO PRINCIPALE CORNICIONE GIA' PARZIALAMENTE DEMOLITO PILASTRI GIA' PARZIALMENTE DEMOLITO *(par.ug.=0,30*10,00)* (lung.=0,30*4)	0,50	40,00	0,200		4,00		
		3,00	1,20		0,500	1,80		
	PROSPETTO RETROSTANTE CORNICIONE GIA' PARZIALAMENTE DEMOLITO PILASTRI GIA' PARZIALMENTE DEMOLITO *(par.ug.=0,30*10,00)* (lung.=0,30*4)	0,50	40,00	0,200		4,00		
		3,00	1,20		0,500	1,80		
	PROSPETTO LATERALE CORNICIONE GIA' PARZIALAMENTE DEMOLITO	0,50	7,00	0,200		0,70		
	SOFFITTO	0,20	40,00	2,200		17,60		
		0,20	40,00	2,200		17,60		
		0,20	2,15	3,900		1,68		
	SOMMANO mq					49,18	117,13	5'760,45
8 E.16.020.030 .b	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento SpCat 1 - LOTTO N. 1 - Vedi voce n° 7 [mq 49,18]					49,18		
	SOMMANO mq					49,18	22,91	1'126,71
9 E.21.010.005 .a	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestiment ... ano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco emulsionato SpCat 1 - LOTTO N. 1 - PROSPETTO PRINCIPALE CORNICIONE PILASTRI *(lung.=0,30*4)	10,00	40,00 1,20	0,200	0,500	8,00 6,00		
	PROSPETTO RETROSTANTE CORNICIONE PILASTRI *(lung.=0,30*4)	10,00	40,00 1,20	0,200	0,500	8,00 6,00		
	PROSPETTO LATERALE CORNICIONE		7,00	0,200		1,40		
	<b>A RIPORTARE</b>					29,40		9'001,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					29,40		9'001,02
	SOFFITTO	0,30	40,00	2,200		26,40		
		0,30	40,00	2,200		26,40		
			2,15	3,900		8,39		
	SOMMANO mq					90,59	8,44	764,58
10 NP	MESSA IN SICUREZZA DEL RIVESTIMENTO IN MARMO ESISTENTE TRAMITE LE OPERAZIONI DI SEGUITO RIPORTATO: 1. VERIFICA DELLA TENUTA DEL RIVESTIMENTO IN MARMO 2. CERCHIATURA IN TRE PUNTI ... LE DELL'ARTE. 3.PITTURAZIONE ANTIRUGGINE E VERNICE A COLORI CHIARI DEL MANUFATTO IN FERRO PRECEDENTEMENTE INSTALLATO. SpCat 1 - LOTTO N. 1 -					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	600,00	600,00
11 NP	FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPERTINE SP. CM. 2 DI AREDASIA CONMALTA CEMENTIZIA COMPRESI GLI EVENTUALI ANCORAGGI E LA SIGILLATURA DEI GIUNTI. VALUTATO NELLA MISURA NECESSARIA ALLA SOSTITUZIONE DELLE COPERTINE DANNEGGIATE SpCat 1 - LOTTO N. 1 - PER INNESTO DEI PEZZI MANCANTI					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
12 E.12.015.040 g	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume- polimero elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10 C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, da pagarsi a ... ei teli: Armata in filo continuo di poliestere non tessuto con rivestimento superiore in scaglie di ardesia, peso 4,5 kg SpCat 1 - LOTTO N. 1 -		38,00	6,500		247,00		
	SOMMANO mq					247,00	11,04	2'726,88
13 E.12.070.040 a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani: A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia SpCat 1 - LOTTO N. 1 - Vedi voce n° 12 [mq 247,00]					247,00		
	SOMMANO mq					247,00	1,80	444,60
	<b>LOTTO N. 2 - (SpCat 2)</b>							
14 E.12.015.040 g	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume- polimero elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10 C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, da pagarsi a ... ei teli: Armata in filo continuo di poliestere non tessuto con rivestimento superiore in scaglie di ardesia, peso 4,5 kg SpCat 2 - LOTTO N. 2 -		35,50	4,000		142,00		
			5,50	2,500		13,75		
	SOMMANO mq					155,75	11,04	1'719,48
15 E.12.070.040 a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani: A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia SpCat 2 - LOTTO N. 2 -							
	<b>A RIPORTARE</b>							15'556,56





